LEI Nº 1.247, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

Autoriza a participação do Município de Bandeirante nos Jogos Abertos de Santa Catarina – JASC, e contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada a participação do Município de Bandeirante nos Jogos Abertos de Santa Catarina – JASC, com o objetivo de fomentar o esporte de rendimento, representar e divulgar o nome do Município e da Região Extremoeste.
Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar as despesas de locomoção, alimentação, materiais médicos, serviços e demais despesas emergenciais.

Art. 3º As despesas da presente Lei, correrão a conta dos respectivos créditos orçamentários vigentes.

Art. 4º Este Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 08 de novembro de 2017.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal